



GMINA DAMNICA

Damnica, 20 stycznia 2023 r.

Do: Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.02.2023

**Dotyczy: Budowa drogi Karzniczka – Damnica w Gminie Damnica
znak sprawy. 271.02.2023**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytania złożonego we wniosku o wyjaśnienie SWZ w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wraz z wyjaśnieniami.

1. Czy Zamawiający będzie oczekiwał usunięcia istniejących w terenie karpin, nieprzewidzianych na projekcie jako do wycinki? W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację która pozycja przedmiarowa zawiera w/w prace?

Odpowiedź: Usunięcie karpin należy wycenić w pozycjach 12-19 przedmiaru robót.

2. W związku z rozbieżnością w opisie do projektu i STWiORB, czy Zamawiający potwierdza, że rodzaj mieszanki betonu asfaltowego to dla warstwy wiążącej AC16W KR 1, a dla warstwy ścieralnej AC8S KR 1?

Odpowiedź: Dla warstwy wiążącej należy przyjąć AC16W KR 1, a dla warstwy ścieralnej AC8S KR 1.

3. Proszę o wskazanie koloru nawierzchni bitumicznej na chodniku.

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć nawierzchnię chodnika bitumiczną bez dodatków modyfikujących kolor. Zaprojektowano nawierzchnię w naturalnym odcieniu czerni.

4. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy wykonania odcinków próbnych? Jeśli tak proszę o wskazanie lokalizacji i długości.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania warstw bitumicznych zgodnie z dokumentacją projektową z zapewnieniem wymaganej jakości robót.

5. Proszę o potwierdzenie, że w pozycji przedmiarowej nr 39 (umocnienie z płyt ażurowych) należy uwzględnić zasypanie płyt humusem i obsianie trawą?

Odpowiedź: W robotach związanych z wykonaniem umocnienia z płyt ażurowych betonowych należy uwzględnić wypełnienie wolnych przestrzeni humusem i obsianie



GMINA DAMNICA

nasionami traw.

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź: Wykonawca nie zostanie obciążony koniecznością uzyskania decyzji administracyjnych oraz uzgodnień potrzebnych do wykonania zamówienia.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje prawem dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia konieczności przebudowy niezainwentaryzowanych lub błędnie zainwentaryzowanych instalacji podziemnych roboty te zostaną objęte odrębnym terminem i wynagrodzeniem.

11. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (np. przekrusz betonowy).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszywa betonowego 0/31,5mm.

12. Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów



GMINA DAMNICA

i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź: W przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie roboty związane z przebudową zostaną objęte odrębnym terminem i wynagrodzeniem.

14. W przypadku rozbieżności między SST, przedmiarem a projektem Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym? Jakim dokumentem kierować się przy wycenie.

Odpowiedź: W przypadku rozbieżności Wykonawcy powinni kierować się projektem Wykonawczym.

Wójt Gminy Damnica